
1 
 

 
Zápis č. 9/2019 ze zasedání Zastupitelstva obce Úsobrno 

konaného dne 26. 09. 2019 na OÚ Úsobrno 
 
 

Usnesení 
 
Hlasování je vždy uváděno v pořadí: pro – proti – zdržel se. 
 
Je přítomno 7 členů zastupitelstva 
 
 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje 

 
 
1.a) Program zasedání ObZ Úsobrno dne 26.09.2019. 
Hlasování:7-0-0 
   
1.b) Ověřovatele zápisu ze dne 26.09.2019 Mgr.Janu Toulovou a p.Miroslavu   
Strnadovou, zapisovatelku p.Leonu Antlovou. 
Hlasování: 7-0-0 
 
1.c) Zápis č. 8/2019 ze zasedání zastupitelstva obce Úsobrno ze dne 29.08.2019.  
Hlasování: 4-0-3                         Hlasování se zdrželi: Mgr. Jana Toulová,  
                                                                                      p.Miroslava Strnadová 
                                                                                      Ing. Pavel Ščudla 
 
2.1.1. Poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce Úsobrno paní …….., Úsobrno 
č.p. ….., na zbudovanou domovní ČOV u nemovitosti č.p. …… v Úsobrně ve výši 30 000,- 
Kč a schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 13/2019 na poskytnutí veřejné finanční podpory 
na zbudovanou domovní ČOV u nemovitosti č.p. …… v Úsobrně.  
Hlasování: 7-0-0 
 
2.1.2. Poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce Úsobrno panu ………., 
Úsobrno č.p. ….., na zbudovanou domovní ČOV u nemovitosti č.p. ….. v Úsobrně ve výši 
30 000,- Kč a schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 14/2019 na poskytnutí veřejné finanční 
podpory na zbudovanou domovní ČOV u nemovitosti č.p. ….. v Úsobrně.  
Hlasování: 7-0-0 
   
3.1. Darovací smlouvu, dárce Petr Komárek, obdarovaný Obec Úsobrno. Na základě 
této smlouvy dárce přenechává obdarovanému Projektovou dokumentaci včetně 
povolení přípojek vody v trase vedení nového vodovodu do lokality „Vrchní domy“ 
v hodnotě 60 000,-Kč.   
Hlasování: 6-0-1                    Hlasování se zdržuje: Petr Komárek 

 
3.4. Vyřazení bodu „Rekonstrukce místní komunikace od č.p. 22 po konec obce 
Úsobrno“ z dalších programů jednání zastupitelstva, a to až do doby vyhlášení 
vhodného dotačního titulu.  
Hlasování: 7-0-0   



2 
 

3.5. Vyřazení bodu „Obnova místní komunikace v části Horní domky v obci Úsobrno“ 
z dalších programů jednání zastupitelstva, a to až do doby vyhlášení vhodného 
dotačního titulu.  
Hlasování: 7-0-0   
 
3.9.1. Z důvodu ukončení akci Rozšíření veřejného osvětlení u hřbitova a přípojka vody 
na hřbitov vyřadit z dalšího programu jednání Zastupitelstva obce. 
Hlasování: 7-0-0 
 
4.1.1. Směrnici pro poskytování a účtování cestovních náhrad. 
Hlasování: 7-0-0 
 
4.1.2. Směrnici pro časové rozlišování k § 69 vyhlášky č. 410/2009 Sb. 
Hlasování: 7-0-0 
 
4.1.3. Vnitřní směrnici o účtování reálné hodnoty majetku určeného k prodeji v průběhu 
roku a k datu účetní závěrky  
Hlasování: 7-0-0 
 
4.1.4. Směrnici o evidenci majetku. 
Hlasování: 7-0-0 
 
4.1.5. Vnitřní směrnici bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
Hlasování: 7-0-0 
 
4.1.6. Směrnici Schvalování účetní závěrky Obce Úsobrno. 
Hlasování: 7-0-0 
 
4.2. Plán rozvoje sportu pro obec Úsobrno pro rok 2019-2025. 
Hlasování: 4-3-0                       Proti hlasovali-Mgr.Jana Toulová 
                                                                           Miroslava Strnadová 
                                                                           Ing. Pavel Sčudla  
 
4.3. Dohodu o úhradě neinvestičních nákladů u Základní školy a mateřské školy 
Jaroměřice, 569 44 Jaroměřice 310, zřizované obcí Jaroměřice, na stravování 22 dětí ze 
Základní školy a mateřské školy Úsobrno, okres Blansko, příspěvková organizace, pro 
školní rok 2019-2020, v částce 22 000,- Kč. 
Hlasování: 7-0-0 

 
5.2. Rozpočtové opatření č. 11/2019 za rok 2019.  
Hlasování: 7-0-0 

 
7. Termín příštího zasedání zastupitelstva 24.10.2019 v 18:00 hodin na Obecním úřadě 
Úsobrno. 
Hlasování: 7-0-0 
 
 
 
 
 

 



3 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

 
2.2. Informace o akci Revize a oprava mostů ve vlastnictví obce.  Firma Mosty Hofman/ 
Jan Hofman dodala obci Úsobrno Pasport mostních objektů 2019, spolu se 
zpracovanou dokumentací ke každému mostu a lávce samostatně. Velké mosty jsou 
téměř bez závad. Na lávkách chybí protiskluzové obruby, je potřeba doplnit značení 
dodatkovou tabulkou „pouze dvě osoby“, snížit rozdíl v přechodu z desky lávky na 
předpolí. Do 5 let provést opravu zábradlí a vymazání spár.  Každoročně se musí 
objednat prohlídka. Každé 2 roky by se měly provést nátěry.  
Hlasování: 7-0-0 

 
2.5. Informace k prvnímu vydání Obecního zpravodaje. Ten bude vytištěn v počtu 200 
kusů a první výtisk bude doručen obyvatelům obce do poštovních schránek. Obecní 
zpravodaj bude veřejnosti přístupný i v elektronické podobě. 
Hlasování: 7-0-0   

  
3.2. Informace k akci „Úsobrno-dálkové odečty fakturačních vodoměrů“. Stále probíhá 
instalace zařízení na dálkové odečty (SMART systému) do jednotlivých domácností. 
Hlasování: 7-0-0   

 
3.7. Informace k akci „Výstavba sociálních bytů v obci Úsobrno“, byla podepsaná 
Smlouva o dílo s firmou Hrbata s.r.o., Svitavská 166, 569 43 Jevíčko. Limitní termín pro 
dokončení stavebních prací je 31.5.2020. 
Hlasování: 7-0-0 

 
3.8. Informace k akci „Úsobrno-Revitalizace veřejných prostranství v obci, Úsobrno, 
okres Blansko“. 
Hlasování: 7-0-0 
 
3.9. Informaci o akci Rozšíření veřejného osvětlení u hřbitova a přípojka vody na 
hřbitov a o uvedení stavby do provozu.  
Hlasování: 7-0-0 
 
3.10. Informaci k akci „Vybudování odpočinkového místa v Úsobrně“. Byla podepsaná 
Smlouva o dílo, objednatel Obec Úsobrno, zhotovitel Stavby JZL s.r.o., Malinovského 
nám. 211/5, Brno. Dle této Smlouvy je termín dokončení stavebních prací stanoven 
nejpozději do 15.12.2019.  
Hlasování: 7-0-0                                                                                                       

 
3.12. Informaci k akci „Vestavba ZŠ Úsobrno – Vybudování přírodovědné a pracovní 
učebny“. Rozhodnutí o poskytnutí dotace z MMR doposud nebylo doručeno.  
Hlasování: 7-0-0 

 
3.13. Informaci o akci „Přechod na systém Tritius REKS v obci Úsobrno a připojení 
k regionálnímu systému pověřené knihovny“ – systém Tritius REKS. Probíhá příprava 
vyúčtování dotace. 
Hlasování: 7-0-0 

 
 



4 
 

3.14. Informaci o akci „Průzkum náhradního zdroje podzemních vod za vrtanou studnu 
HV-2 pro obec Úsobrno“. 
Hlasování: 7-0-0 

 
5.1. Rozpočtové opatření č. 10/2019 za rok 2019. 
Hlasování: 7-0-0 

 
 
 

Zastupitelstvo obce neschvaluje 

 
4.4. Poskytnutí veřejného příspěvku Svazu postižených civilizačními chorobami v České 
republice, z.s., základní organizace Jevíčko, na činnost svazu v roce 2020 z důvodů 
velkého počtu plánovaných investičních akcí. 
Hlasování: 7-0-0 

 
 
 

Zastupitelstvo obce projednalo 
 
 
2.3. Prodej části pozemku p.č. 231/10 – trvá 
 
2.4. Prodej části pozemku (v rámci narovnání majetkoprávních vztahů) p.č. 851, 
ostatní plocha, ostatní komunikace a části pozemku p.č. 224/1, trvalý travní porost, vše 
v k.ú. Úsobrno – trvá 

 
2.6. Prodej části pozemku (v rámci narovnání majetkoprávních vztahů) p.č. 867/22,   
ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Úsobrno – trvá  
 
3.3. Akce „Protipovodňová opatření obce Úsobrno“ - trvá 
 
3.6.1. Zakoupení pozemků p.č. 430/38, trvalý travní porost, o výměře 5 908 m2 a 
p.č. 430/37, trvalý travní porost, o výměře 5 510 m2, vše v k.ú. Úsobrno, do vlastnictví 
Obce Úsobrno – trvá 
 
3.6.2. Zakoupení pozemků p.č. 430/33, trvalý travní porost, o výměře 3 686 m2 a 
p.č. 430/13, trvalý travní porost, o výměře 90 m2, vše v k.ú. Úsobrno, do vlastnictví Obce 
Úsobrno – trvá (M. Laštůvka) 
 
3.6.3. Zakoupení pozemků p.č. 430/14, trvalý trávní porost, o výměře 7 480 m2 a 
p.č. 430/12, trvalý trávní porost, o výměře 486 m2, vše v k.ú. Úsobrno, do vlastnictví obce 
Úsobrno nebo směna těchto pozemků za část pozemku p.č. 344 v k.ú. Úsobrno, který je 
ve vlastnictví obce Úsobrno – trvá (Stanislav Koutný)  
 
3.11. Zpracování projektové dokumentace (PD) na zasíťování lokality „Nad Loučkami“ 
/komunikace, dešťová kanalizace, vodovod, veřejné osvětlení/ - trvá  
 
3.15. Vybudování chodníku a místa k přecházení v oblasti od kostela kolem školy-trvá 
 



5 
 

3.16. Vybudování chodníku a místa k přecházení od cesty ke hřbitovu směrem k obci-
trvá 
 
8. Závěr 
 

 

 
Zápis vyhotovila Leona Antlová dne: 30.09.2019 
 
 
 
 
 
 
Ověřil:  
      
Miroslava Strnadová               v. r.                dne:  
 
 
Mgr. Jana Toulová               v. r.               dne:  
 
 
 
 
  
Petr Komárek      Jiří Navrátil 
starosta obce      místostarosta obce 
v.r.       v.r. 
 
 
 
 
dne: …………………..    dne: …………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Usnesení vyvěšeno na úřední desce dne: 04.10.2019 
Sňato dne: 
 
Usnesení elektronicky vyvěšeno dne: 04.10.2019 
 Sňato dne: 


